

## 「総合的な防衛体制の強化に資する公共インフラの運用・整備方針について」の一部改正について 新旧対照表

## ○ 総合的な防衛体制の強化に資する公共インフラの運用・整備方針について

(令和6年4月1日総合的な防衛体制の強化に資する研究開発及び公共インフラ整備に関する関係閣僚会議) (抄)

(下線部分は改正部分)

改正後	改正前
<p>1 (略)</p> <p>2 運用・整備方針</p> <p>(1) (略)</p> <p>(2) 国土交通省は、「特定利用空港・港湾」においては、民生利用を主としつつ、自衛隊・海上保安庁の航空機・船舶の円滑な利用にも資するよう、自衛隊・海上保安庁のニーズも考慮して、必要な整備又は既存事業の促進を図る。<u>また、平素から円滑な自衛隊の人員・物資輸送等に資するよう、「特定利用空港・港湾」と自衛隊の駐屯地等とのアクセスの向上に向け、道路ネットワークの整備を図る。</u></p> <p>3・4 (略)</p>	<p>1 (略)</p> <p>2 運用・整備方針</p> <p>(1) (略)</p> <p>(2) 国土交通省は、「特定利用空港・港湾」においては、民生利用を主としつつ、自衛隊・海上保安庁の航空機・船舶の円滑な利用にも資するよう、自衛隊・海上保安庁のニーズも考慮して、必要な整備又は既存事業の促進を図る。</p> <p>3・4 (略)</p>

改正後	改正前
<p style="text-align: right;">(別紙)</p> <p>1 特定利用空港</p> <p>(1) ~ (3) (略)</p> <p>(4) <u>大分県</u></p> <p style="padding-left: 2em;"><u>大分空港 (国)</u></p> <p>(5) ~ (7) (略)</p> <p>(8) <u>和歌山県</u></p> <p style="padding-left: 2em;"><u>南紀白浜空港 (和歌山県)</u></p> <p>(9) <u>北海道</u></p> <p style="padding-left: 2em;"><u>函館空港 (国)</u></p> <p>2 特定利用港湾</p> <p>(1) 沖縄県</p> <p style="padding-left: 2em;"><u>平良港 (宮古島市)、石垣港 (石垣市)</u></p> <p>(2) ~ (4) (略)</p> <p>(5) <u>鳥取県・島根県</u></p> <p style="padding-left: 2em;"><u>境港 (境港管理組合)</u></p> <p>(6) ~ (8) (略)</p> <p>(9) <u>石川県</u></p> <p style="padding-left: 2em;"><u>金沢港 (石川県)</u></p>	<p style="text-align: right;">(別紙)</p> <p>1 特定利用空港</p> <p>(1) ~ (3) (略)</p> <p>(新設)</p> <p>(4) ~ (6) (略)</p> <p>(新設)</p> <p>(新設)</p> <p>2 特定利用港湾</p> <p>(1) 沖縄県</p> <p style="padding-left: 2em;">石垣港 (石垣市)</p> <p>(2) ~ (4) (略)</p> <p>(新設)</p> <p>(5) ~ (7) (略)</p> <p>(新設)</p>

改正後	改正前
<p>(10) 北海道 室蘭港（室蘭市）、<u>苫小牧港（苫小牧港管理組合）、函館港（函館市）、釧路港（釧路市）、留萌港（留萌市）、石狩湾新港（石狩湾新港管理組合）、白老港（白老町）</u></p>	<p>(8) 北海道 室蘭港（室蘭市）、釧路港（釧路市）、留萌港（留萌市）、<u>苫小牧港（苫小牧港管理組合）、石狩湾新港（石狩湾新港管理組合）</u></p>